

Wybory do Sejmu 2015: Jerzy Nogowczyk

Data publikacji: 19.10.2015 10:25

Do wyborów niedaleko. Czy już znacie wszystkich kandydatów do Sejmu? Kandydatom z powiatu cieszyńskiego wysłaliśmy identyczne pięć pytań i poprosiliśmy ich o odpowiedź. Dziś na nasze pytania odpowiada Jerzy Nogowczyk z Wisły, "siódemka" na liście nr 2: Komitetu Wyborczego Platformy Obywatelskiej RP.

Do wszystkich kandydatów, których udało nam się namierzyć, drogą mailową lub na Facebooku, wysłaliśmy takie same pytania. Odpowiedzi kandydatów prezentujemy w porządku alfabetycznym.

JERZY NOGOWCZYK, lat 44, żonaty, pięcioletnia córka. Ukończyłem Akademię Ekonomiczną w Katowicach i studia MBA.

1. Dlaczego zdecydował się Pan/Pani na kandydowanie w wyborach do Sejmu RP?

Decyzja o kandydowaniu do Sejmu jest naturalną konsekwencją mojej aktywności politycznej. W latach 2011-2014 pełniłem funkcję starosty cieszyńskiego, aktualnie jestem wiceprzewodniczącym rady powiatu cieszyńskiego, pełnię funkcję szefa Platformy Obywatelskiej w powiecie cieszyńskim. Obserwując scenę polityczną uważam, że Śląsk Cieszyński zasługuje na reprezentantów, którzy są skuteczni w działaniu, nie tylko bywają i angażują się w wydarzenia na naszym terenie, ale przede wszystkim są słyszalnym głosem w Sejmie, w debacie publicznej. Nie zmieniają poglądów w zależności od sondaży popularności partii, z którą idąc otrzymali mandat od wyborców, nie zmieniają sztandarów tuż przed wyborami, gdy te sondaże są mniej optymistyczne. Uważam też, że jest nam potrzebna pewna zmiana pokoleniowa.

2. Jakimi najważniejszymi osiągnięciami w życiu społecznym/politycznym może się Pan/Pani poszczycić?

Ostatnie lata mojej działalności zawodowej związane są ze Gminną Spółdzielnią w Wiśle, aktualnie jestem prezesem zarządu i wartości związane ze spółdzielczością są mi szczególnie bliskie. Przez 3 lata pełnienia funkcji starosty powiatu cieszyńskiego udało mi się należeć do grupy ludzi, których zaangażowanie i perspektywiczne myślenie w działaniu dało wymierne efekty. Jestem zwolennikiem pracy zespołowej. Wspólnie z ówczesnym zarządem powiatu a także koalicją w radzie powiatu udało nam się zabezpieczyć środki na zrównoważony rozwój powiatu. Dane mówią za siebie. Wartość inwestycji w latach 2011-2014 wydanych na drogi, budynki, szkoły, Szpital Śląski wyniosła 78 mln zł, z budżetu powiatu pochodziło 35,8 mln zł, dofinansowanie gmin wyniosło około 6,4 mln zł, środki unijne stanowiły 14,2 mln zł, a budżet państwa 17,3 mln zł, pozostałe (WFOŚ, NFOŚ, PFRON) 4,3 mln zł. Powiat zajął drugie miejsce (najwyższe w historii) w Ogólnopolskim Rankingu Powiatów w kategorii powyżej 120 tys. mieszkańców prowadzonym przez Związek Powiatów Polskich.

Wspomnieć należy teren dawnego przejścia granicznego w Boguszowicach - zabezpieczenie 1,8 mln dzierżawy rocznie przez 30 lat dla samorządu powiatowego na realizację ustawowych zadań powiatu. Szpital Śląski to dziś wysoka jakość usług medycznych popartych wysokim wynikiem akredytacyjnym i dodatni wynik finansowy eliminujący konieczność komercjalizacji. Wbrew naciskom zachowanie samodzielności Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego, co daje możliwości finansowe m.in. na zakup nowego sprzętu - co roku nowa karetka. To oznacza bezpieczeństwo w zakresie ratownictwa medycznego mieszkańców i osób licznie odwiedzających powiat cieszyński.

3. Jaki Pana/Pani zdaniem jest najważniejszy problem/zagadnienie związane z regionem, które jako poseł/posłanka będzie Pani/Pan starał/-a się rozwiązać?

Obecnie największe problemy związane są z transportem. Mam tu na myśli przede wszystkim brak równowagi

pomiędzy transportem drogowym a kolejowym. Konieczne jest lobbowanie za modernizacją kolei na naszym terenie, za tym pójdzie przywrócenie połączeń chociażby na linii Cieszyn – Bielsko-Biała. W grudniu na polskie tory wyjadą czeskie pociągi, inwestując w infrastrukturę kolejową mamy szansę zacieśnić współpracę z czeskimi sąsiadami. Uważam, że wciąż niewykorzystany jest potencjał płynący z naszego położenia. Współpraca transgraniczna powinna prężniej się rozwijać. Nie powinna dotyczyć tylko Cieszyna i Czeskiego Cieszyna, a i na tym polu wiele jest do zrobienia. Jako poseł chciałbym zwrócić uwagę w Sejmie na potencjał całego subregionu południowego czyli powiatów: bielskiego, cieszyńskiego, żywieckiego i miasta Bielsko – Biała.. Dziś odwiedzają nas przede wszystkim goście z województwa śląskiego, zaplecze turystyczne i okołoturystyczne wymaga szerszej promocji. Wychowałem się w Wiśle, obecnie mieszkam w Ustroniu, jestem wielkim fanem Beskidów. Uważam, że zarówno Beskid Śląski jak i Żywiecki ma wszystkie niezbędne atrybuty z odpowiednią bazą noclegową, gastronomiczną, z atrakcjami turystycznymi i wydarzeniami sportowo-kulturalnymi, które mogą być atrakcyjne dla turystów z całej Polski ale także gości z zagranicy. Jako przedsiębiorcy i ekonomiści bliskie są mi tematy związane z budowaniem lepszych relacji między przedsiębiorcami a państwem. Uważam, że potrzebujemy zmian w przejrzystości naszego prawa. W tym zakresie nadal wiele pozostaje do zrobienia. W Sejmie potrzebny jest głos praktyków, ludzi, którzy znają trudy prowadzenia działalności gospodarczej z autopsji. Do takich osób się zaliczam.

4. Jakie będzie Pana/Pani zdaniem największe wyzwanie dla nowego rządu?

Pod względem ekonomicznym będzie to przede wszystkim stałe obniżanie bezrobocia, utrzymanie wzrostu PKB co niejako automatycznie przenosi się na obniżenie stopy bezrobocia, przyciąganie do Polski inwestorów i wywiązanie się z obietnic wyborczych związanych z uproszczonym systemem podatkowym, zabezpieczenie środków na służbę zdrowia. Pod względem społecznym dalszy nacisk na politykę prorodziną. Obecnie stoimy także przed poważnym wyzwaniem związanym z uchodźcami w Europie. Sprawa jest niezwykle delikatna i wymaga rozważań, a nie emocji. Musimy pamiętać, że w latach 1968, 1981 nasi rodacy też bywali w przeszłości uchodźcami, szukali wolności, spokoju, bezpieczeństwa. Nie możemy być obojętni na los innych, tak jak kiedyś znalazły się państwa, które nie były obojętne wobec naszych rodaków. Musimy jednak oddzielić uchodźców wojennych od zarobkowych i na pierwszym miejscu stawiać bezpieczeństwo naszych obywateli.

5. Dlaczego wyborcy mają na Pana/Panią głosować - proszę podać 3 najważniejsze powody.

Myślę, że powodów znalazło by się więcej (śmiech). A tak poważniej jestem politykiem doświadczonym pracą w samorządzie powiatowym, wiem, jak zadbać o nasz region, jako ekonomista jestem nastawiony na konkretne działania. Zdecydowanie bardziej wolę działać niż o tym opowiadać.

Jerzy Nogowczyk - Lista nr 2: Komitet Wyborczy Platforma Obywatelska RP - miejsce nr 7.

Wszystkie wiadomości związane z wyborami do Sejmu i Senatu 2015 znajdziesz tutaj:

